
 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 27.04.2024 г. 

Выпуск № 20 (746) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул:   
 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 27 апреля 2024 года  № 39-П «Об утверждении 

Положения об общественной жилищной комиссии при Администрации сельского поселения 

Караул»……………………………………………………………………………………………………………………….......2  

 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов:   
 

 
- Пресс-релиз Норильской транспортной прокуратуры……………………………………………………………...………..4 

 

- Пресс-релиз от Норильской транспортной прокуратуры…………………………………………………………………....4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                         
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 27 апреля 2024 года  № 39-П 

 

Об утверждении Положения об общественной жилищной комиссии 

при Администрации сельского поселения Караул 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального  

района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об общественной жилищной комиссии при Администрации сельского поселения 

Караул согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу Постановление Администрации сельского поселения Караул  от   11   января  

2011 года   № 2-П «Об утверждении Положения  об Общественной жилищной комиссии по рассмотрению вопросов 

учѐта граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и предоставлении жилых помещений по договорам 

социального найма  сельского поселения Караул». 

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и размещению на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края: www.karaul.city.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Караул                                                                      Н.Б. Гурина        

 

Приложение к постановлению  

от 27 апреля 2024 года № 39-П    

Администрации сельского  

поселения Караул 

 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ 

об общественной жилищной комиссии 

при Администрации сельского поселения Караул 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Общественная жилищная комиссия при Администрации сельского поселения Караул (далее - Жилищная 

комиссия) создается с целью рассмотрения вопросов относящихся к ее компетенции.  

1.2. В своей деятельности Жилищная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, иными федеральными 

законами и законами Красноярского края в области жилищных отношений, а также настоящим Положением. 

1.3. Жилищная комиссия осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, гласности. 

1.4. Состав Жилищной комиссии утверждается распоряжением Администрации сельского поселения Караул. 

http://www.karaul.city/


 

 

 

 

 

 

2. Компетенция Жилищной комиссии. 

 

2.1. Жилищная комиссия обсуждает и принимает решения по следующим вопросам: 

1) принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору 

социального найма; 

2) снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях; 

3) предоставление жилых помещений по договорам социального найма, согласование обмена жилых 

помещений, предоставленных по договорам социального найма; 

4) предоставление жилых помещений в специализированном жилищном фонде в соответствии с порядком 

предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда; 

5) предоставление жилых помещений фонда коммерческого использования по договорам коммерческого 

найма в соответствии с порядком предоставления коммерческого найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда. 

 

3. Организация работы Жилищной комиссии. 

 

3.1. Жилищную комиссию возглавляет и руководит ее работой председатель Жилищной комиссии. 

3.2. В отсутствие председателя Жилищной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя 

Жилищной комиссии. 

3.3. Секретарь Жилищной комиссии: 

1) обеспечивает прием заявлений граждан о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

по договору социального найма в соответствии Законом Красноярского края от 23 мая 2006 года № 18-4751 «О 

порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма на территории края» (далее - Закон Красноярского края № 18-

4751); 

2) ведет протоколы заседаний Жилищной комиссии; 

3) подготавливает проекты решений Жилищной комиссии и проекты распоряжений Администрации 

сельского поселения Караул, принимаемые на основании решений Жилищной комиссии; 

4) осуществляет уведомление заинтересованных граждан о решениях, принятых Жилищной комиссией; 

5) осуществляет ведение учета граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по 

договору социального найма, в порядке, установленном Законом Красноярского края № 18-4751. 

3.4. Формой деятельности Жилищной комиссии являются заседания, которые проводятся по мере 

необходимости, но не реже одного раза в месяц. 

3.5. Секретарь Жилищной комиссии заблаговременно уведомляет членов Жилищной комиссии о месте и 

времени проведения заседаний Жилищной комиссии. 

3.6. Заседание Жилищной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее 

членов. 

3.7. Решение Жилищной комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании, путем 

открытого голосования. Члены Жилищной комиссии при принятии решений имеют по одному голосу. В случае 

равенства голосов голос председательствующего является решающим. 

3.8. Решение Жилищной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, его 

заместителем, секретарем и членами Жилищной комиссии, присутствовавшими на заседании. 

3.10. Член Жилищной комиссии, голосовавший против принятого Жилищной комиссией решения, вправе 

отразить в протоколе свое особое мнение. 

3.9. На основании решения Жилищной комиссии Администрацией сельского поселения Караул принимается 

соответствующее распоряжение. 

3.10. Распоряжения, принятые на основании решений Жилищной комиссии, регистрируются в общем порядке 

в соответствии с Регламентом Администрации сельского поселения Караул. 

3.11. Распоряжения Администрации сельского поселения Караул, принятые на основании решений 

Жилищной комиссии, могут быть обжалованы в суд в установленном законодательством порядке. 

 

 

 

 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=58559201E051F50CF557143630994B41597EE28F270FBCBE299A90BFEFB10DFB31PEx6C


 

 

 

 

 

 
Пресс-релиз 

 
«Западно-Сибирская транспортная прокуратура проводит надзорные мероприятия в связи с 

задержками авиарейсов аэропорту                      г. Норильск» 

В международном аэропорту Норильск им. Н.Н. Урванцева по причине неблагоприятных метеоусловий 

(туман) ограничен прием и вылет воздушных судов. Объявлены длительные задержки выполнения рейсов 

авиакомпании «Сибирь» и «НордСтар» в города Москву, Сочи, Уфу, Пермь, Казань, Новосибирск, Красноярск. Более 

1 тыс. пассажиров ожидают вылета воздушных судов. 

Норильской, Красноярской и Новосибирской транспортными прокуратурами в аэропортах городов Норильск, 

Красноярск и Новосибирск проводятся надзорные мероприятия на предмет исполнения законодательства о защите 

прав пассажиров. 

В случае нарушения прав пассажиров в период ожидания рейсов, граждане могут обратиться к дежурному 

прокурору Западно-Сибирской транспортной прокуратуры по телефону +7 (913)921-70-00. 

 

                                                                                                                           Норильская транспортная прокуратура 

 

 

  

 
Пресс-релиз 

 

«Западно-Сибирский транспортный прокурор провел личный прием граждан в г. Норильске» 

Западно-Сибирский транспортный прокурор Илья Викторович Сухоносов провел личный прием жителей 

Красноярского края, представителей общественной организации и органов местного самоуправления. 

Предприниматели пожаловались прокурору на работу грузового коммерческого склада в аэропорту г. 

Норильска при приеме-передаче груза, требующего соблюдения особых условий его хранения. 

Граждане, обратившиеся на прием, сообщили о нарушении местными работодателями их трудовых прав, 

ненадлежащую организацию транспортного сообщения между аэропортом и г. Норильском. 

С представителями местного отделения общероссийской общественной организации «Всероссийской 

организации родителей детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями, 

нуждающихся в представительстве своих интересов» обсуждены проблемы, возникающие при транспортном 

обслуживании граждан с ограниченными возможностями здоровья. 

Западно-Сибирским транспортным прокурором даны поручения о незамедлительных проверках по 

поступившим обращениям и принятии исчерпывающих мер прокурорского реагирования, направленных на 

восстановление прав и законных интересов граждан и предпринимателей. 

Разрешение принятых обращений находится на личном контроле прокурора. 

                                                                                                

                                         Норильская транспортная прокуратура 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-Ненецкий) 

муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 27.04.2024 г. 

 

Объѐм издания: 4 страницы 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация сельского 

поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Савко А.С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41196 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет


